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Cały Piastów dla Julianka!

Nowoczesna onkologia  
coraz bliżej

\\\ PIASTÓW 

Uczniowie, rodzice  
i nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej numer 1  
w Piastowie połączyli siły,  
by pomóc wnuczkowi  
pani Basi, która od 25 lat 
pracuje w ich placówce.

J ulianek ma 6 miesięcy. Urodził 
się z rzadką wadą serca. W Polsce 

przeprowadzono już jedną niezbędną 
operację, jednak okazało się, że życie 
dziecka wciąż jest zagrożone. Niestety 
dalsze leczenie Julianka w kraju jest 
niemożliwe. 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Ministerstwo Zdrowia 
rozstrzygnęło konkurs 
w ramach Krajowej Sieci 
Onkologicznej.  
Do 102 placówek w całej 
Polsce trafi rekordowe  
5,2 mld zł, z czego aż 60 mln zł 
netto zasili Szpital Zachodni.

T o inwestycja, która realnie wpły-
nie na jakość leczenia pacjentów  

z chorobami nowotworowymi w po-
wiecie grodziskim i regionie. 

Julianek to wojownik. Dzielnie walczy z chorobą
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W ramach pozyskanych środków Szpital Zachodni planuje rozbudowę Bloku 
Operacyjnego
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dokończenie na str. 2
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Nie udało się tutaj prawidłowo zdiag-
nozować problem chłopca.

\\\   Ratunek czeka  
w Szwajcarii

Rodzice zwrócili się po pomoc za 
granicę. Lekarze w Szwajcarii mogą po-
móc ich dziecku. Konieczna jest jednak 
kolejna, skomplikowana operacja. Aby 
uratować chłopca, trzeba ją przeprowa-
dzić najpóźniej w maju.

– Lekarze zdiagnozowali wrodzone 
wady rozwojowe zastawki pnia płuc-
nego, zastawki mitralnej i trójdzielnej. 
Te wielopoziomowe zwężenia w sercu 
sugerują kompleks Shone’a, który obej-
muje między innymi: zwężenie zastaw-
ki mitralnej, zwężenie zastawki płucnej, 

małą zastawkę aortalną i przetrwały 
otwór międzyprzedsionkowy z tkanką 
o charakterze tętniakowym. Zauważyli 
nieprawidłowości, o których nie wie-

dzieliśmy podczas badań w Polsce – 
przekazali rodzice Julianka w mediach 
społecznościowych.

Sama operacja i pobyt w szpitalu 
będą bardzo kosztowne. Czas nagli. 
Rodzice do maja muszą zebrać około 
miliona złotych, aby uratować swoje 
dziecko. Na szczęście w walce nie są 
sami.

Rodzice muszą zebrać milin zło-
tych do maja/ Źródło: siepomaga.pl

\\\   Szkoła murem za panią 
Basią i Juliankiem

Julianek jest wnukiem pani Basi, 
która od 25 lat pracuje w szkole nr 1 
w Piastowie.

– Pani Basia pomogła nam wycho-
wać wiele pokoleń dzieci. Jest bardzo 
ciepłą osobą. Zna wszystkich uczniów 
z imienia i nazwiska oraz ich rodziców. 

To skarbnica wiedzy. Zawsze znajduje 
czas, żeby pomóc najmłodszym. Nie 
wiem, jak poradzilibyśmy sobie bez 
niej – powiedziała nam dyrektor szkoły, 
Katarzyna Sowińska-Wojtaś.

Dlatego pracownicy placówki oraz 
rodzice postanowili pomóc Juliankowi, 
jego rodzicom oraz babci. W mediach 
społecznościowych szkoły pojawiają 
się przedmioty do licytacji, których 
sprzedaż wesprze zbiórkę na rzecz 
dziecka. To nie wszystko. Dzieci roz-
noszą i wywieszają plakaty z prośbą o 
wsparcie. Niedługo odbędzie się kon-
cert na rzecz chorego dziecka.

– Zapraszamy 10 kwietnia. Wystą-
pią uczniowie, przygotujemy przekąski, 
gwiazdą wydarzenia będzie iluzjonista 

Kacper Mysiorek – przekazała dyrektor. 
– Stoimy murem za panią Basią.

To nie wszystko. Pracownicy szko-
ły już planują kolejne wydarzenia i 
działania, aby wesprzeć Julianka.

– Czasu jest mało, więc musimy 
działać szybko. Milion złotych to duża 
kwota, ale wierzę, że wspólnie nam się 
uda! – zaznaczyła Katarzyna Sowińska-
-Wojtaś.

Maciek Gos

Cały Piastów dla Julianka!

Rodzice do maja  
muszą zebrać  

około miliona złotych,  
aby uratować swoje 

dziecko
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\\\ RASZYN 

Jeden z radnych Raszyna  
jest winien swojej gminie 
ponad ćwierć miliona złotych. 
Skąd takie zadłużenie i co  
o debecie sądzą mieszkańcy?

Gmina Raszyn ma obecnie proble-
my z finansami. Szkoły tutaj pękają 

w szwach, brakuje żłobków. Remont 
Drogi Hrabskiej stał przez długi czas 
pod znakiem zapytania z powodu bra-
ku funduszy. Przyczyn tej sytuacji jest 
wiele. Między innymi mieszkańcy gmi-
ny wciąż unikają płacenia tu podatków. 
Wiele osób na przykład oszukuje przy 
wypełnianiu deklaracji śmieciowej i 
podają zaniżoną liczbę domowników. 
O tym problemie pisaliśmy w artykule: 
Raszyn walczy ze śmieciami. Jeszcze 
inni mieszkańcy nie płacą swoich zo-
bowiązań i są winni gminie znaczne 
fundusze. 

Jednym z rekordzistów jest radny 
Dariusz Wieteska. Jest on winny gminie 
ponad 250 tysięcy złotych. Wszystko 

przez nieuregulowane podatki od nie-
ruchomości. Kwota zadłużenia radne-
go znana jest bez naliczanych odsetek, 
które mogą być równie imponujące, co 
sam dług.

W 2024 Dariusz Wieteska starto-
wał w wyborach na wójta Raszyna. Już 
wówczas miał długi wobec gminy. Cie-
kawostką jest, że osoba, która według 
przepisów, nie otrzyma karty miesz-
kańca Raszyna, może starować na sta-
nowisko gospodarza gminy. Dariusz nie 
wygrał w wyborach, ale został radnym. 

– Nie mam nic do Dariusza, ale ro-
zumiem, że to jest osoba, która starto-
wała w wyborach na Wójta. Ciekawy 

jestem, czy wyborcy byli tego świado-
mi. Podobnie jak osoby, które wybrały 
go na radnego – możemy przeczytać 
opinię jednego z internautów w me-
diach społecznych, który poznał kwotę 
długu Dariusza.

– Osoby z problemami finanso-
wymi, które nie są w stanie regulować 
swoich zobowiązań, są bardziej podat-
ne na oferty korupcyjne i pochodne. 
Obywatele mają prawo wiedzieć, kogo 
wybierają – napisał kolejny mieszka-
niec gminy.

Mimo próśb wielu mieszkańców 
radny nie skomentował tematu swo-
jego długu. Nam również nie udało się 
uzyskać odpowiedzi od Dariusza Wie-
teski, skąd taki debet oraz czy ma za-
miar go spłacić (a jeżeli tak, to kiedy?).

Pozostaje pytanie, co gmina mogła-
by zrobić z dodatkowymi ponad 250 
tysiącami złotych (z odsetkami zapew-
ne kwota jest znacznie większa) i czy 
postawa radnego nie wpływa negatyw-
nie na innych mieszkańców gminy. W 
końcu przykład idzie z góry.

Maciek Gos

Radny z długiem wobec gminy

Radny Dariusz Wieteska

FO
T. 

FB
: D

AR
IS

ZA
 W

IE
TE

SK
I

\\\ REGION 

W Grodzisku Mazowieckim 
25 marca (wtorek) odbyło się 
ważne spotkanie, dotyczące 
planowanej linii WKD  
na trasie: Terenia – Urszulin  
– Urzut – Stara Wieś  
– Nadarzyn – Wolica – Janki.

I nicjatorem rozmów był radny sejmi-
ku mazowieckiego Grzegorz Bene-

dykciński, były burmistrz Grodziska. 

W spotkaniu uczestniczyli przedsta-
wiciele samorządów, urbaniści oraz 
reprezentanci Centralnego Portu Ko-
munikacyjnego.

CPK wyraził zainteresowanie linią, 
jako tzw. „inwestycją towarzyszącą”, co 
otwiera nowe możliwości finansowa-
nia i realizacji. Trasa miałaby przebie-
gać wzdłuż pasa drogowego przy S8, co 

jednak wiąże się z licznymi kolizjami 
infrastrukturalnymi.

\\\   Marszałek wypowie się  
w kwietniu

To już kolejne rozmowy – po-
przednie odbyły się w Ministerstwie 
Infrastruktury z ministrem Maciejem 
Laskiem. Następne planowane jest w 
kwietniu z Marszałkiem Województwa 
Mazowieckiego i ma dotyczyć zlece-
nia opracowania wstępnej koncepcji 
inwestycji.

Planowana linia WKD, to szansa na 
lepsze skomunikowanie regionu z War-
szawą. Wymaga jednak współpracy sa-
morządów i zabezpieczenia rezerwy 
planistycznej w nowych dokumentach 
urbanistycznych. Choć droga do rea-
lizacji jest długa, pojawiło się właśnie 
„światełko w tunelu” w tej sprawie.

Łukasz Szymański

Linia WKD połączy Janki  
i Nadarzyn z Warszawą?

To już kolejne rozmowy – poprzednie odbyły się w Ministerstwie Infrastruktury 
z ministrem Maciejem Laskiem

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kościuszki 12A oraz  
na stronach internetowych www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl został umieszczony wykaz z dnia 02 kwietnia 2025 r.  
nieruchomości lokalowej przeznaczonej do oddania w najem dotyczący punktu gastronomicznego o powierzchni użytkowej  
67,35 m2 znajdującego się w pawilonie usługowo-handlowym usytuowanym na terenie Targowiska Miejskiego przy ul. J. Montwiłła  
w Grodzisku Mazowieckim. 
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\\\ PRUSZKÓW 

Boiska i teren sportowy  
przy Szkole Podstawowej  
nr 4 im. Jana Pawła II  
w Pruszkowie przejdą 
gruntowny remont.

O biekt zyska nową jakość dzięki 
inwestycji, która obejmie prze-

budowę i rozbudowę infrastruktury 
sportowej, dostosowanej zarówno do 
potrzeb uczniów, jak i mieszkańców 
miasta.

\\\   Na miarę XXI wieku
Najważniejszym elementem inwe-

stycji będzie budowa nowego boiska 
piłkarskiego z nawierzchnią z trawy 

syntetycznej i systemem odwodnie-
nia, a także boiska wielofunkcyjnego 
do street koszykówki i piłki ręcznej z 
nowoczesną, bezpieczną nawierzchnią 
poliuretanową.

Na terenie szkoły powstanie rów-
nież: plac zabaw z urządzeniami inte-
gracyjnymi dla dzieci z niepełnospraw-
nościami, nowe piłkochwyty, wiaty 
rowerowe i dla hulajnóg, nowoczesny 
system monitoringu, nowe ogrodzenie 
oraz nasadzenia zieleni.

\\\   Funkcjonalnie,  
komfortowo i dla każdego

Modernizacja boisk to nie tylko 
poprawa warunków do lekcji wycho-
wania fizycznego – to również realna 
szansa na stworzenie przestrzeni re-

kreacyjnej dostępnej dla wszystkich. 
Po godzinach lekcyjnych obiekty będą 
służyły mieszkańcom jako miejsce do 
aktywnego spędzania czasu oraz or-
ganizacji lokalnych wydarzeń sporto-
wych.

Na realizację projektu miasto 
Pruszków pozyskało 1 623 600 zł z rzą-
dowego programu „Sportowa Polska 
– Program rozwoju lokalnej infrastruk-
tury sportowej – Edycja 2024”, realizo-
wanego przez Ministerstwo Sportu i 
Turystyki. Pruszkowski projekt znalazł 
się w gronie 104 najlepiej ocenionych 
wniosków z całej Polski.

\\\   Z nowym potencjałem
Inwestycja w SP nr 4 to przemy-

ślane działanie, które łączy funkcje 

edukacyjne, integracyjne i sportowe. 
Nowa infrastruktura pozwoli nie tylko 
na lepsze prowadzenie lekcji WF-u, ale 

również zachęci dzieci i młodzież do 
regularnej aktywności fizycznej.

Łukasz Szymański

Nowoczesne boiska przy SP nr 4. Rusza modernizacja

Szkoła Podstawowa nr 4 przy ul. Hubala 4 w Pruszkowie wreszcie doczeka się 
boiska na miarę XXI wieku
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\\\ POWIAT 

Kilka dni temu, późnym 
wieczorem, na niebie pojawiła 
się dziwna spirala. To UFO,  
czy kosmiczny fenomen?

D okładnie w poniedziałek (24 mar-
ca) mieszkańcy powiatu otwo-

ckiego oraz innych części Polski mieli 
okazję zobaczyć niezwykłe zjawisko 
– jasnoniebieską spiralę.

\\\   To zrzut paliwa rakiety
Wiele osób zastanawiało się, czym 

jest to tajemnicze światło. Czy to UFO? 
Okazuje się, że nie był to obiekt poza-
ziemski. Zjawisko, które przyciągnęło 
uwagę wielu obserwatorów, to prze-
lot drugiego stopnia rakiety Falcon 9 
– rzadki i efektowny widok na nocnym 
niebie. 

Według ekspertów rakieta prze-
latywała wzdłuż wschodniej granicy 
kraju, a w momencie rozpoczęcia kon-
trolowanego zejścia z orbity wyrzuciła 
resztki paliwa. – Krótko po godz. 21:00 
nad Polską było widać zrzut paliwa 
ze zbiorników drugiego stopnia Fal-
cona 9! – informuje portal „Z głową 
w gwiazdach”. To właśnie ten proces 
spowodował pojawienie się na niebie 

charakterystycznej świetlistej spirali, 
nazywanej także „wirującym wirem 
światła”. Jest to niezwykle rzadki widok, 
który na długo pozostaje w pamięci ob-
serwatorów.

\\\   Projekt firmy SpaceX
Falcon 9, należący do firmy SpaceX, 

to jedna z najbardziej zaawansowanych 
rakiet wielokrotnego użytku. Jej misje 
kosmiczne są regularnie realizowane 
na całym świecie, a ich ślady można 
czasami dostrzec również na polskim 
niebie.

Osoby, którym udało się uwiecznić 
to widowisko na zdjęciach, dzielą się 
swoimi fotografiami w mediach spo-
łecznościowych. Zjawisko wzbudziło 
ogromne zainteresowanie zarówno 
wśród miłośników astronomii, jak i 
zwykłych obserwatorów.

Agnieszka Jaskulska

\\\ PIASTÓW 

W czwartek (27 marca) 
podczas otwartego spotkania 
z mieszkańcami burmistrz 
Tomasz Jankowski przedstawił 
program atrakcji na Dni 
Piastowa.

D ni Piastowa odbędą się w tym roku 
już 10 i 11 maja przy siedzibie OSP 

w Piastowie. Do tej pory wiedzieliśmy, 
że podczas wydarzenia wystąpi między 
innymi zespół rockowy Polatah. Teraz 
znamy już wszystkie atrakcje imprezy.

W sobotę (10 maja) będą na nas 
czekały liczne koncerty. O 15.00 zespół 
Polatah, o 16.00 Steria, o 17.00 Cheap 
Tabaco, o 18.00 Kraków Street Band, a 
o 20.00 Liber.

Niedziela rozpocznie się występa-
mi dzieci i  młodzieży z piastowskich 
szkół w godzinach 16.00 – 19.30. O 
20.00 czeka nas koncert zespołu Lan-
berry. Tego dnia, w godzinach 17.00 – 
19.00 odbędzie się też już znana miesz-
kańcom „Ławeczka z Burmistrzem”, 
czyli okazja, żeby porozmawiać z go-
spodarzem Piastowa, przekazać mu swoje pomysły i podzielić się opinią o 

życiu w mieście.
Dodatkowo przez te dwa dni nie 

zabraknie dodatkowych atrakcji dla 
młodszych i starszych osób. Zorgani-
zowane będą turnieje siatkówki i ko-
szykówki i bieg edukacyjny. Dla gości 
będą czekały food trucki i stoisko gril-
lowe, najmłodsi będą mogli pobawić 
się na dmuchańcach, pomalować buźki 
lub kupić zabawki i pamiątki.

Maciek Gos

Czym była tajemnicza spirala na niebie?

Znamy już pełen program 
atrakcji na Dni Piastowa!

Wiele osób zastanawiało się, czym 
jest to tajemnicze światło na nocnym 
niebie

Tak bawiliśmy się rok temu

Akcja „Ławka z Burmistrzem” 
przyjęła się w mieście
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Dzięki wsparciu Unii 
Europejskiej w powiatach 
grodziskim i pruszkowskim 
powstanie 14 kilometrów 
nowych ścieżek rowerowych.

T rasy pojawią się w Grodzisku 
Mazowieckim, Brwinowie, Żabiej 

Woli, Pruszkowie i Michałowicach. Naj-
więcej udogodnień dla rowerzystów 
powstanie w Grodzisku Mazowieckim. 
Tutaj ścieżki pojawią się między inny-
mi wzdłuż ulic: Warszawskiej od ulicy 
Batorego do Tarnowskiej, Królewskiej 
od skrzyżowania z ulicą Okulickiego 
do ulicy Orzeszkowej, Nadarzyńskiej 
od skrzyżowania z ulicą Królewską 
do przejścia pieszych za torami WKD, 
Dalekiej od ulicy Staszica do ulicy Mo-
kronoskich, Mokronoskich, Bojanow-
skiego oraz przy skrzyżowaniu drogi 
579 i drogi 719.

\\\   Bezpieczeństwo  
jest priorytetem

Podczas podpisania umowy na 
unijne dofinansowanie były burmistrz 
Grodziska Mazowieckiego, Grzegorz 

Benedykciński podkreślił rolę bezpie-
czeństwa ścieżek rowerowych na ob-
szarze miasta.

– Pamiętam, kiedy rozpocząłem ka-
rierę burmistrza, mieliśmy w urzędzie 
takiego pana, który był pracownikiem 
gospodarczym. Zginął jego syn. Jego 
wielka nadzieja, bardzo dobry uczeń. 
To był dramat dla całej gminy. A stało 
się to właśnie dlatego, że przy ulicy 
nie było ścieżki rowerowej, nie było 
chodnika. Przez to ginęli ludzie. Chcę 
zaznaczyć, że dzisiejszy projekt ratuje 
życie wielu, wielu osobom – powiedział 
dawny włodarz.

\\\   Inwestycja 
 za 44 mln zł

Umowa na dofinansowanie pro-
jektu została podpisana we wtorek, 
25 marca. Trasy powinny pojawić się 
w gminach do końca 2026 roku. Ca-
ła inwestycja będzie kosztowała 44 
mln zł. Ok. 18 mln zł pokryją środki 
unijne, przeznaczone na walkę z za-
nieczyszczeniem powietrza. Reszta 
będzie spłacona z budżetów dwóch 
powiatów i gmin, w których powstaną  
ścieżki.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

\\\ PODKOWA LEŚNA 

Od 5 do 13 kwietnia będą 
wydarzenia związane 
z obchodami 100-lecia 
Podkowy Leśnej. W programie 
znajduje się szereg wydarzeń 
artystycznych, sportowych  
czy kulinarnych.

O bchody zaczną się sobotnim (5 
kwietnia) spektaklem „To, co po 

nas zostanie”, który odbędzie się w Cen-
trum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich 
przy ul. Świerkowej. Dzień później o 
godz. 11.00 w Kościele św. Krzysztofa 
zostanie odprawiona msza pod prze-
wodnictwem arcybiskupa Kazimierza 
Nycza. Po niej będzie można się rozko-
szować Tortem Stulecia Miasta. Dwie 
godziny później odbędzie się Sesja 
Stulecia w Szkole Podstawowej nr 2, a 
o godz. 17.00 wernisaż wystawy „Sta-
nisław Wilhelm Lilpop, między pasją 
a rozpaczą”. Wystawie będzie towarzy-
szyć rozmowa o ideach urbanistycz-
nych dwudziestolecia oraz miastach 
– ogrodach. Wystawa i dyskusja w Mu-
zeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewi-
czów przy ul. Gołębiej 1.

\\\   Poranna kawa i gotowanie 
na wielkiej patelni

Dla rannych ptaszków zaplanowa-
no happening na stacji WKD w Podko-

wie w środę, 9 kwietnia. W godz. 7.00-
9.00 będzie się napić kawy i herbaty w 
dzień stulecia. O g. 15.00 nastąpi złoże-
nie kwiatów pod figurą Matki Boskiej 
na skwerze B. Kolasińskiego. A godzinę 
później coś dla smakoszy – gotowanie 
na wielkiej patelni w Parku Przyjaźni 
Polsko-Węgierskiej.

\\\   Olgierd Łukaszewicz  
zawita do Podkowy

Bogato zapowiadają się obchody 
w sobotę, 12 kwietnia. O godz. 10.00 z 
Alei Lipowej, wystartuje dziesięcioki-
lometrowy Bieg Stulecia Podkowy Leś-
nej. W Pałacyku Kasyno przy Lilpopa 
18 o godz. 15.00 będą przedstawione 
wspomnienia o mieszkańcach „Kurzej 

Stopki”. Teksty będzie czytał aktor Ol-
gierd Łukaszewicz a całość poprowadzi 
pisarz i poeta Piotr Mitzner. Wystąpi 
zespół lokalny Bell Tempo, a także od-
będzie się wernisaż wystawy „Tkanina. 
Różne spojrzenia” autorstwa Krysty-
ny Arskiej-Perepłyś. O godz. 18.00 w 
koncercie „Zielono mi’ wystąpią: Anna 
Kostrzewska (wokal), Michał Salamon 
(fortepian) i Wojciech Pulcyn (kontra-
bas).

Obchody zakończą się w niedzielę, 
13 kwietnia otwarciem wystawy foto-
graficznej „Twarze Podkowy”. Początek 
o godz. 14.00 w Galerii Impuls przy ul. 
Jana Pawła II 13.

Tomasz Furtak

Aż 14 kilometrów nowych 
ścieżek rowerowych

Świętuj z Podkową 100 lat istnienia

Czek trafił do włodarzy

Jednym z wydarzeń będzie Bieg Stulecia. Zapisy na www.podkowabiega.pl.  
Niektórzy już ćwiczą przed startem
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Sejmik Województwa 
Mazowieckiego 18 marca 
przyjął uchwałę o nadaniu 
Bohdanowi Łazuce Odznaki 
Honorowej „Zasłużony  
dla Mazowsza”. Artysta 
mieszka w Gminie Grodzisk 
Mazowiecki.

Ł azuka należał do artystycznego 
środowiska nadającego ton pol-

skiej kulturze w latach 60. i 70. XX wie-
ku. Był laureatem pierwszej nagrody 

na pierwszym Krajowym Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Opolu w 1963 r. 
Czasami nazywany jest polskim Fran-
kiem Sinatrą i Charles’em  Aznavourem 
w wodewilowym wydaniu. Wylanso-
wał wiele przebojów, m.in. „Tajemnice 
Mundialu”. Dzisiaj B. Łazuka kibicuje 
główne przed telewizorem.

\\\   Mistrz Błaszczyk  
dba o linię aktora

Widywany jest w cukierni na gro-
dziskim deptaku, gdzie jak przyznał 
w książce autorstwa Karoliny Prewę-

ckiej „Bohdan Łazuka”. Przypuszczam, 
że wątpię”, która jest wywiadem-rzeką 
z artystą, mistrz cukierniczy Edward 
Błaszczyk dba o linię mistrza Łazuki. W 
tym lokalu zrodził się również pomysł 
filmu dokumentalnego o Bohdanie 
Łazuce, który zrealizował mieszkają-
cy w pobliskim Czarnym Lesie reżyser 
Andrzej Sapija. Nosi tytuł „Łazuka … 
dzieckiem podszyty”.

\\\   Łazuka  
na grodziskim deptaku

W uzasadnieniu uchwały Sejmiku 
czytamy, że działalność medialna B. 

Łazuki, udział w programach telewi-
zyjnych oraz zaangażowanie w rozwój 
młodych artystów poprzez współpracę 
z różnymi instytucjami kulturalnymi 
przyczyniły się do popularyzacji sztuki 
aktorskiej i muzycznej w regionie. No 
cóż, gdyby B. Łazuka zamieszkał w Gmi-
nie Grodzisk Mazowiecki wcześniej, za-
nim zlikwidowano tory Warszawskiej 
Kolei Dojazdowej, być może właśnie w 
tym mieście zobaczylibyśmy jak idzie z 
korbą od samochodu, jak w filmie „Nie 
lubię poniedziałku”. 

Sławomir Sadowski

Bohdan Łazuka 
zasłużony dla Mazowsza

\\\ BRANŻOWE CENTRUM UMIEJĘTNOŚCI 
OFICJALNIE OTWARTE  
Branżowe Centrum Umiejętności w 
Grodzisku Mazowieckim już działa. 
Mieści się przy ul. Żyrardowskiej 48. 
Można w nim skutecznie wzmocnić 
kwalifikacje zawodowe.
O sprawie już pisaliśmy, gdy powstawał 
nowoczesny budynek. Teraz można już 
korzystać z usług obiektu. Młodzież i 
dorośli będą zdobywać nowe umiejęt-
ności, zwłaszcza z dziedziny logistyki, co powinno ułatwić grodziskiej społecz-
ności znalezieniu nowej pracy. W centrum będzie działać doradztwo zawodowe, 
a także będą prowadzone szkolenia dla uczniów studentów, nauczycieli i innych, 
którzy będą chcieli się przekwalifikować.
Za pięć lat twoje kwalifikacje stracą wartość
Jak informują samorządowcy, już za pięć lat niemal 40 procent obecnych umiejęt-
ności będzie wymagała aktualizacji lub stanie się zbędna. A duzi przedsiębiorcy 
inwestują w przekwalifikowanie i rozwój umiejętności swoich pracowników. Stąd 
w Grodzisku Mazowieckim potrzeba takiego budynku.
W otwarciu BCU w Grodzisku Mazowieckim wzięły udział m.in. Minister Edu-
kacji Barbara Nowacka i Mazowiecka Kurator Oświaty Wioletta Krzyżanowska. 
Placówka o tym charakterze jest piątą w naszym województwie. 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 
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\\\   Rozbudowa  
bloku operacyjnego

W ramach pozyskanych środków, 
Szpital Zachodni planuje rozbudowę 
Bloku Operacyjnego – powstanie nowy 
budynek z dwiema nowoczesnymi sa-
lami operacyjnymi oraz salą wybudzeń. 
To właśnie tutaj będą wykonywane 
skomplikowane zabiegi onkologiczne 
z wykorzystaniem nowoczesnych tech-
nologii i sprzętu najwyższej klasy.

Inwestycja obejmuje również mo-
dernizację i doposażenie kluczowych 
jednostek diagnostycznych – Pracowni 
Rezonansu Magnetycznego, Zakładu 
Diagnostyki Endoskopowej oraz Cen-
tralnej Sterylizatorni. Szpital wdroży 
również zaawansowane oprogramo-
wanie wspierające diagnostykę i zarzą-
dzanie procedurami medycznymi, co 
przełoży się na lepszą organizację pra-
cy i wyższą jakość świadczonych usług.

\\\   Pacjent  
w centrum uwagi

Dzięki środkom z KPO grodziski 
szpital nie tylko poprawi jakość lecze-
nia, ale zadba również o komfort pa-

cjentów. Nowoczesne, przyjazne prze-
strzenie dla chorych i ich rodzin, skró-
cenie kolejek oraz szybszy dostęp do 
diagnostyki i terapii – to tylko niektóre 
z korzyści, jakie przyniesie inwestycja.

\\\   Szansa  
na lepsze jutro

W całym kraju ponad 1,7 mln osób 
zmaga się z chorobami nowotworo-
wymi. Wsparcie z KPO ma na celu nie 
tylko poprawę infrastruktury, ale też 
stworzenie bardziej spójnego i skoor-

dynowanego systemu leczenia – od 
diagnozy, przez terapię, aż po rehabi-
litację. Grodziski Szpital Zachodni jako 
ośrodek pierwszego poziomu opieki 
onkologicznej (SOLO I) odegra w tym 
procesie kluczową rolę.

To nie tylko dobra wiadomość dla 
samego szpitala, ale przede wszystkim 
dla pacjentów – obecnych i przyszłych. 
Nowoczesna onkologia w Grodzisku 
Mazowieckim staje się faktem.

RMK

Nowoczesna onkologia  
coraz bliżej
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\\\ BRWINÓW 

W Brwinowie  
powstało wyjątkowe  
miejsce – zaprojektowane  
przez młodzież  
i dla młodzieży. 

W świetlicy przy ul. Grodziskiej 31 
ruszył klub młodzieżowy, który 

jest efektem wspólnego projektu pod 
hasłem „Just4smile” Fundacji Formika 
Dzieciom i Środowiskowego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

Projekt „Just4smile” wystartował 
w listopadzie 2024 roku. W jego ra-
mach młodzi mieszkańcy Brwinowa 
wzięli udział w warsztatach architekto-
nicznych, podczas których – z pomocą 
architektki wnętrz – zaplanowali od 
nowa wygląd jednego z pomieszczeń 
świetlicy. Celem było stworzenie miej-
sca, w którym młodzież będzie mogła 
się spotykać, rozwijać pasje i po prostu 
być sobą.

\\\   Wspólna praca,  
wspólna przestrzeń

W realizację projektu zaangażo-
wali się także wolontariusze z firmy 
Formika – aż 26 osób poświęciło week-
end na malowanie ścian i składanie 
mebli. Efekt? Przytulne, nowoczesne 
wnętrze, które już czeka na młodych  
gości.

Klub młodzieżowy Just4smile za-
prasza w każdy czwartek o godzinie 
17:00. Na uczestników czekają cieka-
we tematy, spotkania z inspirującymi 
osobami, wspólne rozmowy, a nawet… 

pizza. Najbliższe spotkania będą po-
święcone autoprezentacji oraz wyko-
rzystaniu sztucznej inteligencji.

Barbara Korytkowska, kierownik 
Działu Wspierania Rodziny w ŚOPS, 
ma nadzieję, że klub stanie się ważnym 
punktem na młodzieżowej mapie Brwi-
nowa. – To przestrzeń do rozwoju, in-
tegracji i bycia razem – podsumowuje.

RMK

Młodzież stworzyła 
swoją przestrzeń 
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\\\ GMINA NADARZYN 

W 2028 roku powinniśmy 
jeździć wyremontowaną  
ul. Szeroką w Młochowie  
i Parolach oraz odświeżonym 
mostem przez Utratę. Pojawią 
się także nowe odcinki ścieżek 
rowerowych łączące powiaty 
piaseczyński i pruszkowski.

J ak informuje Dariusz Zwoliński, wójt 
gminy Nadarzyn, będzie rozbudo-

wywana droga powiatowa, mianowicie 
ul. ks. Markiewicza oraz ul. Szeroka w 
Młochowie i Parolach, znajdujące się 

na terenie gminy. Połączą się one także 
z ulicą Szeroką w Jastrzębcu (powiat 
piaseczyński).

\\\   Lepszy przejazd  
przez mostek nad Utratą

Władze powiatu piaseczyńskiego 
zadeklarowały modernizację prze-
prawy mostowej na rzece Utrata w 
Parolach. Zarówno władze gminy jak 
i powiatu chcą, by przebudowa została 
wykonana na przełomie 2027 i 2028 
r. Do tego momentu samorządowcy 
mają czas, by wykonać dokumentację 
projektową wraz z pozwoleniami na 
budowę. 

\\\   Łatwiej rowerem między 
Walendowem a Łazami

W gminie mają powstać także 
nowe ścieżki rowerowe. Powstanie 
taka przy ul. Brzozowej w Walendo-

wie, która połączy się z ul. Łączności 
w Łazach w powiecie piaseczyńskim 
(gmina Lesznowola). – To ułatwi ko-
munikację rowerową między powiata-
mi – zapewnia wójt Dariusz Zwoliński. 
W tym przypadku potrzebna będzie 
współpraca władz obu powiatów. 
Przedstawiciele starostwa powiatu 
piaseczyńskiego zajmą się pracami 
projektowymi do granic powiatowych, 
na wysokości rowu marysińskiego, a 
starostwa pruszkowskiego wykonają 
dokumentację projektową wzdłuż ul. 
Brzozowej od wjazdu na osiedle Walen-
dia, gdzie kończy się obecnie istniejący 
ciąg pieszo-rowerowy. 

\\\   Na ścieżkę rowerową  
poczekamy do 2027 roku

Władze przewidują rozpoczęcie 
budowy pod koniec 2027 roku, kiedy 
zakończą się prace projektowe. Spot-
kanie przedstawicieli władz zaintere-
sowanych gmin i starostw odbyło się 
24 marca w Starostwie Powiatowym 
w Pruszkowie.

Tomasz Furtak

AKTUALNOŚCI

Wyciąg z ogłoszenia Zarządu Powiatu Pruszkowskiego o piątym 
przetargu na sprzedaż nieruchomości Powiatu Pruszkowskiego.

1.  Zarząd Powiatu Pruszkowskiego ogłosił piąty ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Pruszkowskiego, położonej 
w Strzeniówce, gmina Nadarzyn, powiat pruszkowski, woj. mazowieckie, oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków jako działka nr ew. 113 o pow. 2,5451 ha, uregulowanej w księdze wieczystej 
WA1P/00039720/2. 

2.  Nieruchomość to działka niezabudowana, stanowiąca użytki: Lzr-RVI, PsVI, N.
3.  Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

5MNN – przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna ekstensywna, 4KDD, 
5KDD – tereny dróg dojazdowych.

4.  Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej.
5.  Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 7 568,309 zł netto. Do powyższej kwoty należy doliczyć 

podatek VAT.
6.  Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 756 831 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić 

do dnia 24 czerwca 2025 r. na rachunek bankowy: 94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: 
„wadium – sprzedaż działki nr 113, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.

7.  Termin i miejsce przetargu: 27 czerwca 2025 r. godz. 10.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.

8.  Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9.  Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Powiatu Pruszkowskiego oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie.

10.  Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-76.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
 i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 331) zawiadamiam, że dnia 
28.03.2025 r. została wydana decyzja nr 7/2025 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi publicznej gminnej ulicy Wąskiej na działkach nr ew. 292 (292/1, 292/2, 
292/3), 247 (247/1, 247/2), 284/1 (284/6, 284/7, 284/8, 284/9), 248 (248/1, 248/2), 249 (249/1, 249/2), 
250 (250/1, 250/2), 251 (251/1, 251/2), 252 (252/1, 252/2), 253 (253/1, 253/2), 254 (254/1, 254/2), 255 
(255/1, 255/2), 319, 243, 244, 293, 294, 297/2, 298, 256/1, 257/1, 680/1 – we wsi Pęcice (obręb 10), 
gmina Michałowice. 

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 0010 Pęcice, gmina Michałowice: działki nr ew.: 292/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 
292), 247/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 247), 284/7 (powstanie z podziału działki nr ew. 
284/1), 248/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 248), 249/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 
249), 250/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 250), 251/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 251), 
252/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 252), 253/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 253), 254/1 
(powstanie z podziału działki nr ew. 254), 255/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 255).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0010 Pęcice, gmina Michałowice: działki nr ew.: 319, 243, 244, 284/6 (powstanie z podziału 
działki nr ew. 284/1), 284/9 (powstanie z podziału działki nr ew. 284/1), 292/2 (powstanie z podziału 
działki nr ew. 292), 293, 294, 297/2, 298, 256/1, 257/1, 680/1.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy  
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00)  
w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków 
Uprzejmieproszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 437) poinformować osobę prowadzącą 
sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu 
zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami  w wybranym terminie.  

Na prośbę gminy Nadarzyn spotkanie w sprawie inwestycji drogowych  
i pieszo-rowerowych odbyło się w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie

Rozbudują drogę 
między Młochowem 
a Jastrzębcem \\\ PRUSZKÓW 

W czwartek (27 marca) 
w Pruszkowie odbyła się 
uroczystość ku pamięci 
szesnastu Przywódców 
Polskiego Podziemia, którzy 
80 lat temu zostali porwani 
przez władze ZSRR.

W 1945 roku Sowieci zapropono-
wali spotkanie z przywódca-

mi Podziemnego Państwa Polskiego, 
podczas którego miała być omówiona 
przyszłość Polski. Do willi w Pruszko-
wie przyjechało szesnastu przywód-
ców kraju i działaczy ruchu oporu. 
Zaproszenie okazało się pułapką. Z 
domu stojącego przy ul. Pęcickiej  
(obecnie ul. Armii Krajowej) porwano 
ich i przetransportowano do Moskwy. 
Tam stanęli przed marionetkowym są-

dem. Wielu zatrzymanych skazano na 
podstawie absurdalnych oskarżeń, na 
wieloletnie kary więzienia. Nie wszyscy 
wrócili do Polski.

\\\   Uroczystość  
i odsłonięcie wystawy

W 80. rocznicę porwania w Prusz-
kowie odbyła się uroczystość ku pa-

mięci szesnastu przywódców. Wzięli 
w niej udział między innymi przedsta-
wiciele Światowego Związku Żołnierzy 

AK – Koło nr 6 w Pruszkowie, Muzeum 
Dulag 121, powiatu pruszkowskiego, 
samorządu Pruszkowa oraz sąsiadu-
jących gmin.

– To dzień, który na zawsze zapisał 
się w naszej narodowej pamięci jako 
symbol zdrady, upokorzenia i cierpie-
nia, ale również jako dzień niezłomno-
ści ducha i wierności zasadom. W mar-

cu 45. roku, wbrew wszelkim normom 
międzynarodowym, oficerowie Armii 
Krajowej i przedstawiciele rządu Rze-
czypospolitej pod pozorem rozmów i 
współpracy zostali podstępnie areszto-
wani, a następnie wywiezieni do Mos-
kwy, gdzie poddano ich pokazowemu 
procesowi. W sądzie, zamiast się ugiąć, 
mówili prawdę. Delegat Jankowski nie 
wahał się powiedzieć: nie jesteśmy 
zbrodniarzami, jesteśmy przedsta-
wicielami legalnego rządu polskiego. 
Ich jedyną winą była miłość do wolnej 
Polski i próba budowania niepodległe-
go państwa w cieniu dwóch totalitary-
zmów – powiedział podczas uroczysto-
ści Piotr Bąk, prezydent miasta.

Po  uroczystości odsłonięto oficjal-
nie wystawę na placu Jana Pawła II, 
poświęconą Stanisławowi Mierzwie, a 
zorganizowaną przez Instytut Pamięci 
Narodowej we współpracy z urzędem 
miasta.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Ich jedyną winą była miłość 
do wolnej Polski

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele Światowego Związku  
Żołnierzy AK – Koło nr 6 w Pruszkowie, Muzeum Dulag 121,  
powiatu pruszkowskiego, Miasta Pruszkowa oraz sąsiadujących gmin
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Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 02.04.2025 r. do dnia 23.04.2025 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.
pl oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę. 

Działamy na rzecz 
bezdomnych kotów i psów

fundacjazwierzokracja
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 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię kierowce kat.C+E na HDS 
Atrakcyjne warunki pracy i płacy.  
tel. 501 455 944

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36             

KUPIĘ 

 Antyki, Szkło Kolorowe, Obrazy,  
Porcelanę, Militaria, Biżuterię PRL-u,  
Figurki, Rzeźby, Ozdoby Choinkowe,  
Monety, Medale, Kolekcje, Pikasiaki, 
Grzegorz, 697 033 983

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418             

SPRZEDAM

 Przyczepka rowerowa podwójna 
3w1/2dzieci/2pieski, podwójny  
wózek, fabrycznie nowy nieużywany, 
sprzedam albo zamienię na 1 osobowy  
o 3 funkcjach, 22 2511553 

 Meble w dobrym stanie do salonu,  
jadalni, kuchni i dwie sypialnie robione 
na zamówienie w latach 90-tych  
tel. 605 31 51 71

 Meble różne z lat 50-tych - część  
wymaga renowacji tel. 605 31 51 71      

USŁUGI  
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  

MALOWANIE ELEWACJI,  
PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  

TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

OGRODY-PROJEKTOWANIE,  
URZĄDZANIE, PIELĘGNACJA,  

www.apark.pl, tel.: 512 462 661 

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Zapraszamy do nowego warsztatu  
samochodowego, ul. Pokojowa 14,  
Otwock, tel. 724770068  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Kuchnie, szafy, garderoby, meble  
na wymiar, cięcie na CNC drewno, MDF, 
plexi, tel. 501020572 

 Deska tarasowa - układanie i materiał, 
deska kompozytowa, deska drewniana 
tel. 603 896 888

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

 Malowanie i czyszczenie elewacji,  
naprawa tarasów, balkonów i balustrad 
tel. 603 896 888

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Malowanie, ocieplanie budynków  
tel. 604 938 861 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 Przeprowadzki tel. 505 591 721           

 Dach - Awaria?... Dzwoń  
- 530731484 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Cyklinowanie, Parkiety 502514388

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Spawanie, tel. 608 030 808

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje.  

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

Glazura, remonty, tel. 609 926 758

 Dachy, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Ocieplenia, elewacje,  
tel. 730 358 998

 Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 OSIEDLE INVERSO – nowe mieszkania, 
Warszawa-URSUS, Ul. Słupska 39,  
tel. 668 970 970

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Lokal 32 m2 ul. Młynarska 17  
w Piasecznie do wynajęcia. 504212677

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300    

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111    

OGŁOSZENIA

Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o pierwszym  
przetargu na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa.

1.  Udział 10/200 stanowiący własność Skarbu Państwa, w zabudowanej nieruchomości położonej 
w Brwinowie, przy ul. Konopnickiej 5, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka 
nr ew. 46 o powierzchni 0,5669ha, z obrębu 17 m.Brwinów, uregulowanej w księdze wieczystej  
nr WA1P/00049146/7

2.  Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem mieszkalnym dwukondygnacyjnym w złym stanie 
technicznym objęty gminną ewidencją zabytków o powierzchni zabudowy 150 m2, oraz trzema 
budynkami niemieszkalnymi o powierzchni zabudowy  7 m2, 46 m2, 69 m2. 

3.  Nieruchomość położona przy gminnej drodze o nawierzchni asfaltowej.
4.  Nieruchomość położona na terenie dla którego nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Teren objęty studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Brwinów zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Brwinowie Nr 159-III z dnia  
14 kwietnia 2000 r.  o przeznaczeniu wiodącej funkcji mieszkaniowej.

5.  Cena wywoławcza zbycia udziału 10/200 w nieruchomości wynosi: 50 000 zł zwolniona z podatku 
VAT.

6.  Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 5000 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić  
do 6 maja 2025 r. na rachunek bankowy: 94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: „wadium  
– sprzedaż udziału w działce nr ew. 46 m.Brwinów, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego  
do przetargu”

7.  Termin i miejsce przetargu: 9 maja 2025 r. godz. 10.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.

8.  Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9.  Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone  

na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10.  Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-76.

Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o pierwszym  
przetargu na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa.

1.   Udział 20/160 stanowiący własność Skarbu Państwa, w zabudowanej nieruchomości położonej  
w Pruszkowie, przy ul. Obrońców Pokoju 12, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 
działka nr ew. 137 z obrębu 19 m. Pruszków, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1P/00005634/5, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Pruszkowie, VI Wydział Ksiąg Wieczystych. 

2.   Nieruchomość gruntowa zabudowana podpiwniczoną kamienicą 2 kondygnacyjną z użytkowym 
poddaszem. 

3.   Nieruchomość położona przy gminnej drodze z utwardzonej kostką brukową.
4.   W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona 

jest symbolem 35MW/U teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług.
5.   Cena wywoławcza zbycia udziału 20/160 w nieruchomości wynosi: 380 000 zł zwolniona z podatku 

VAT.
6.   Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 38 000 zł, należy wpłacić na  rachunek bankowy:  

94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: „wadium – sprzedaż udziału 20/160 w działce nr ew. 
137, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.

7.   Termin i miejsce przetargu: 20 maja 2025 r. godz. 10.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.

8.   Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9.   Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone  

na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10.   Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-76.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 331) zawiadamiam, że dnia 
27.03.2025 r. została wydana decyzja nr 6/2025 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ul. Konspiracji  i ul. Kwiatowej w Brwinowie, gm. Brwinów, 
powiat pruszkowski na działkach nr ew.: 109, 110 (110/1, 110/2), 108, 120/2 (120/18, 120/19, 
120/20), 120/4 (120/22, 120/21), 121/11 (121/21, 121/22), 122 (122/9, 122/10, 122/11), 183/2, 183/4, 
183/1, 183/9, 183/10, 210 (210/1, 210/2), 212 (212/1, 212/2), 226/9 (226/27, 226/28, 226/29), 226/11 
(226/25, 226/26), 234 (234/1, 234/2), 235 (235/5, 235/6), 236, 237, 291/16 (291/18, 291/19), 318 (318/1, 
318/2), 287 obr. 03 w Brwinowie, gmina Brwinów. 

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Brwinów (obręb 0003), gm. Brwinów: działki nr ew.: 109, 110/1 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 110), 120/19 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 120/2), 120/22 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 120/4), 121/21 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 120/11), 122/9 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 122), 183/2, 183/4, 183/1, 183/9, 183/10, 210/1 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 210), 212/1 (działka powstanie z podziału działki  nr ew. 212), 226/28 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 226/9), 226/25 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
226/11), 234/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 234), 235/5 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 235), 291/18 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 219/16), 318/1 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 318).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Brwinów (obręb 0003), gm. Brwinów: działki nr ew.: 108, 110/2 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 110), 121/22 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 121/11), 122/10 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 122),  210/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 210), 212/2 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 212), 226/27 (działka powstanie z podziału działki  nr ew. 226/9), 
226/29 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 226/9), 226/26 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 226/11), 234/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 234), 235/6 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 235), 236, 237, 287.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00)  
w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego  w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. 
Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 437) poinformować osobę prowadzącą  
sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu  
zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) zawiadamiam, że dnia 
26.03.2025 r. została wydana decyzja nr 5/2025 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi gminnej w miejscowościach Moszna-Wieś i Moszna-Parcela, gm. 
Brwinów na działkach nr ew. 34/4, 45/2, 45/3, 46/7, 47/5, 48/6, 71/3, 298/2, 298/3, 298/4, 298/5 
w miejscowości Moszna – Wieś (obręb 13) oraz na działkach nr ew. 15 (15/1, 15/2), 16 (16/1, 16/2), 35 
(35/1, 35/2), 36, 43 w miejscowości Moszna – Parcela (obręb 14). 

 W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Moszna – Wieś (obręb 13): działki nr ew.: 47/5, 48/6, 71/3. 
Moszna – Parcela (obręb 14): działki nr ew.: 15/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 15), 16/1 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 16), 35/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 35).  
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Moszna – Wieś (obręb 13): działki nr ew.: 34/4, 45/2, 45/3, 46/7, 298/2, 298/3, 298/4, 298/5. 
Moszna – Parcela (obręb 14): działki nr ew.: 15/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 15), 16/2 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 16), 36, 43.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie proszę 
telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 562) poinformować osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem 
co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości 
zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

OGŁOSZENIE  
Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie przy  

ul. 11 Listopada 8,  klatka A, I p., na tablicy ogłoszeń w terminie 28.03.2025 r. – 18.04.2025 r. został 
wywieszony wykazy nieruchomości lokalowych stanowiących własność Gminy Miasta Piastów 
przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej.

Wykaz zamieszczony jest również na stronie internetowej www.piastow.pl i w BIP-ie.

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy  
w Regułach (05-816 Michałowice, Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1, na okres od dnia  
28 marca 2025 r. do dnia 17 kwietnia 2025 r. został wywieszony wykaz nr 3/2025 nieruchomości 
przeznaczonych przez Gminę Michałowice do zbycia w drodze zamiany.  
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Piłkarze Pogoni Grodzisk 
Mazowiecki potwierdzili swoją 
świetną formę i w meczu  
na szczycie Betclic II Ligi 
pokonali Wieczystą Kraków. 
Przewaga nad rywalami  
w tabeli wynosi już 7 punktów.

W miniony weekend oczy wszyst-
kich kibiców śledzących zma-

gania ekip walczących o awans na 
zaplecze PKO Bank Polski Ekstraklasy 
zwrócone były w stronę Grodziska Ma-
zowieckiego, gdzie podopieczni trenera 
Marcina Sasala podejmowali Wieczy-
stą Kraków. Zespół Sławomira Peszki 
przed rozpoczęciem sezonu uznawany 
był za niekwestionowanego faworyta 
do wygrania ligi, mając ogromne moż-
liwości finansowe, dzięki którym jest 
w stanie ściągać nawet zawodników z 
najwyższego szczebla w Polsce.

W sierpniu w Krakowie obie ekipy 
podzieliły się punktami, remisując 1:1. 
Przed 24. kolejką różnica pomiędzy Po-
gonią a Wieczystą wynosiła 4 punkty, 
co, biorąc pod uwagę, że za plecami obu 
ekip czai się mająca 1 zaległy mecz Po-
lonia Bytom, miało ogromne znaczenie 
w kontekście uzyskania bezpośrednie-
go awansu do Betclic I Ligi. Na szczęście 
piłkarze z Grodziska Mazowieckiego 

podołali wyzwaniu i w sobotę powięk-
szyli przewagę nad przeciwnikiem.

\\\   „Apo” show
W pierwszym składzie krakow-

skiego klubu w tym spotkaniu znaleźli 
się między innymi znani z występów 
w kadrze narodowej Michał Pazdan i 
Jacek Góralski, a także byli ekstrakla-
sowcy Michał Trąbka, Daniel Mikoła-

jewski, Joan Roman, Rafał Pietrzak oraz 
Lisandro Semedo.

W 7. minucie błąd popełnił bram-
karz Pogoni Dmytro Sydorenko, który 
nie utrzymał piłki we własnym polu 
karnym. Z rzutu wolnego bardzo groź-
ny strzał oddał Pietrzak, jednak gol-
kiper gospodarzy zrehabilitował się, 
popisując się świetną interwencją. W 
23. minucie stały fragment wykonywał 

z kolei Grodzisk i po nim padła właśnie 
pierwsza bramka w tym starciu – Ja-
kub Apolinarski zagrał piłkę do idealnie 
ustawionego Karola Noiszewskiego, 
który załadował piłkę do siatki rywali. 
Niedługo później asystent mógł pod-
wyższyć stan rywalizacji, ale za długo 
wypuścił sobie futbolówkę.

\\\   Walka  
do ostatniej minuty

Krótko po rozpoczęciu drugiej od-
słony z dystansu próbował zaskoczyć 
miejscowych Góralski, jednak uderzył 
za wysoko. Chwilę później grodzisz-
czanie podwyższyli wynik – popular-
ny „Apo” wyłożył piłkę Nikodemowi 
Niskiemu, który strzelił gola z bliskiej 
odległości. Wieczysta błyskawicznie 
rzuciła się do odrabiania strat, choć 
niewiele mogła zdziałać przy pewnie 
broniącym Sydorence. Kontaktową 
bramkę dla gości zdobył w 82. minucie 
kilka chwil wcześniej wprowadzony na 
murawę Dijan Vukojević. W doliczonym 
czasie gry szwedzki napastnik trafił w 
poprzeczkę. Gospodarze utrzymali 
rezultat 2:1 i w meczu na szczycie 3 
punkty zostały na stadionie al. Mokro-
noskich.

Najlepszym zawodnikiem spotka-
nia został wybrany Kacper Łoś – obroń-
ca imponował walką z rywalami, wy-
grywając kilkanaście pojedynków.

\\\   Wyjazd do Chojnic
– Pięćdziesiąt parę meczów trze-

ba było czekać w Grodzisku na takie 
widowisko, bo przyjechał zespół na-
szpikowany gwiazdami, dobrymi pił-
karzami. Wiedzieliśmy o tym, z kim się 
mierzymy – powiedział na pomeczo-
wej konferencji prasowej trener Pogoni 
Marcin Sasal. – Wola zwycięstwa była w 
drużynie przez cały tydzień. Ja to ob-
serwowałem, była radość na treningu.

– Gratulacje dla Pogoni za zwycię-
stwo i 3 punkty. Sytuacja robi się dla nas 
trochę słaba, patrząc w tabelę. Muszę 
obudzić swoją drużynę, w 5 meczach 
przegrywamy 2 razy – skomentował 
zaś Sławomir Peszko, szkoleniowiec 
Wieczystej.

Na tę chwilę Grodzisk ma już 7 
punktów przewagi nad wiceliderem z 
Krakowa i 10 nad trzecią w stawce Po-
lonią Bytom. Do końca sezonu pozosta-
ło 10 meczów, więc awans Pogoni jest 
już praktycznie na wyciągnięcie ręki. 
Wystarczy tylko wspomnieć, że w ze-
szłej edycji rozgrywek o 3 oczka mniej 
miała Pogoń Siedlce, która zakończyła 
zmagania na pierwszej pozycji. 

W najbliższą niedzielę (6 kwietnia) 
o godzinie 19:30 najlepsza ekipa Betclic 
II Ligi zagra na wyjeździe z Chojniczan-
ką Chojnice – zespołem walczącym o 
miejsce w barażach, obecnie 4. drużyną 
tabeli. Zapowiada się nie mniej emocjo-
nujące starcie.

Rafał Lipski

\\\ RASZYN 

PJuż po raz piętnasty startuje 
Ogólnopolski Bieg Raszyński. 
Trasa wynosi 10 kilometrów. 
Początek zawodów  
13 kwietnia o godzinie 11:00. 
Nagrody czekają nie tylko 
na uczestników, ale także na 
najbardziej zaangażowanych 
kibiców.

W arto się pospieszyć z zapisami. 
Listy zapełniają się szybko, limit 

biegaczy to 600 osób. Opłata startowa 
wynosi 60 zł. Aby się zgłosić, należy 
wejść na stronę www.biegraszynski.
pl, wybrać kategorię „ZAPISY” i wypeł-
nić znajdujący się tam formularz re-
jestracyjny. Miłośnicy Nordic Walking 
również, po wcześniejszym zapisaniu 
się, będą mogli sprawdzić swoje siły 
w Raszynie. Zwolennicy chodzenia z 
kijkami z gminy Raszyn wystartują tego 
samego dnia o godz. 10.30.

\\\   Nagrody, koszulki  
i medale czekają

Każdy z uczestników otrzyma oko-
licznościową koszulkę i pamiątkowy 
medal. Odbędzie się losowanie nagród 
wśród wszystkich uczestników raszyń-
skiego biegu. Aby wziąć w nim udział, 
trzeba zachować numer startowy i 

zostać do samego końca imprezy. Po 
biegu na uczestników czeka poczęstu-
nek, a najlepsi zawodnicy w wielu ka-
tegoriach otrzymają nagrody rzeczowe 
i pieniężne.

\\\   Szybka i płaska trasa
Organizatorzy zapewniają szybką, 

płaską trasę, która posiada atest Pol-
skiego Związku Lekkiej Atletyki. Limit 
czasu biegu wynosi 2 godziny. Regu-
lamin oraz więcej informacji możemy 
znaleźć na stronach www.biegraszyn-
ski.pl oraz facebook.com/biegraszynski

\\\   Kibicuj i wygraj 600 zł
Atmosferę biegu tworzą nie tylko 

biegacze, ale także kibice. Ci również 

mają szanse na nagrody pieniężne.  
Wystarczy zebrać grupę zaangażo-
wanych znajomych, i dopingować 
zawodników od startu do ostatniego 
zawodnika. Dozwolone są instrumen-
ty muzyczne, gwizdki, banery, kolo-
rowe przebrania, balony itp. Każda 
grupa kibiców musi mieć widoczną 
dla zawodników nazwę. Nie wolno 
stosować rac i innych materiałów  
pirotechnicznych. 

W tym roku można wygrać nagro-
dy pieniężne w wysokości 600, 300 i 
100 złotych. Zasady zgłoszeń informa-
cje o zapisach na stronie facebook.com/ 
biegraszynski.

Tomasz Furtak

Lider jest tylko jeden

Pobiegną po raz piętnasty

Radość piłkarzy z Grodziska Mazowieckiego

Kacper Łoś został wybrany  
najlepszym zawodnikiem meczu
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\\\ PIASTÓW 

Przedszkola i szkoły  
w Piastowie rozkwitają. 
A to za sprawą bratków, 
które otrzymały miejskie 
placówki edukacyjne. 
Pomysłodawczynią akcji  
jest radna Magdalena 
Wdowińska-Schabek. 

T akie inicjatywy mają podwójną ko-
rzyść, bo wspieramy rodzimych 

przedsiębiorców, a poza tym taka ak-
cja wpływa na pozytywną atmosferę 
w szkołach i przedszkolach oraz uczy 
możliwości współpracy w naszym 
środowisku – cieszy się Wdowińska-
-Schabek. Bratki zostały pozyskane 
dzięki współpracy z lokalnym przed-
siębiorstwem.

Co sądzą o pomyśle kierujący pla-
cówkami? – Kwiaty już są zasadzone 
w donicach. Akcja naszej radnej to no-
wość. Teraz na wiosnę, kiedy jest coraz 
cieplej, bratki będą upiększać nasze 
tereny – cieszy się Danuta Rusak, dy-
rektor Przedszkola Miejskiego nr 3 w 
Piastowie. Jest zadowolona, że będą 
służyć przedszkolakom, rodzicom, a 
także personelowi. 

W podobnym tonie wypowiada się 
Ewa Nowacka, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 5 im. Zbigniewa Gęsickiego 
w Piastowe. – Wspaniała akcja, i jed-
nocześnie bardzo miła – zauważa No-
wacka. Przyznaje, że rzadko się zdarza, 
żeby organ prowadzący szkołę, w tak 
sympatyczny sposób rozpoczął wiosnę. 

– Chodzi o to, żeby było jak najwię-
cej takich pozytywnych działań, nie tyl-
ko oświacie, ale w ogóle w Piastowie. Po 
to, by zmieniał się wizerunek miasta 
na bardziej uśmiechnięte i wiosenne 
– dodaje.

Wdowińska-Schabek zapewnia 
również, że w najbliższych dniach 
barw nabiorą betonowe donice w ciągu 
chodników miejskich, które w ostatnim 
czasie były zaniedbane. – Chcę konty-
nuować tradycję ozdabiania miasta w 
kwiaty – wyjaśnia. Radna. Mają pojawić 
się one w głównym ciągu komunikacyj-
nym od Urzędu Miasta do Stacji PKP 
Piastów. 

TF

Bratki na powitanie 
wiosny
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